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Gorset stanowiący tak zwaną kombinację gorsetową lub biodrówkę.
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Do najgorszych wad używanych dotych¬
czas gorsetów, a mianowicie tak zwanych
kombinacyj gorsetowych oraz biodrówek,
należy ta, że przy każdem zginaniu się cia¬
ła, np. przy siadaniu i wstawaniu, części
miękkie ciała w okolicy bioder, rozszerza¬
jąc i wyzwalając się z gorsetu, posuwają
gorset wgórę. Gorset uciska przytem nasa¬
dę nogi, co uniemożliwia swobodę ruchów.

Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest gorset (kombinacja gorsetowa lub bio-
drówka) wolny od wymienionej wady, a to
dzięki swej budowie, uwzględniającej
wszelkie zmiany ciała przy zginaniu się
Wynalazek polega na tern, że przednia
część gorsetu posiada przerwę poziomą
mniej więcej na wysokości nasady nogi.
Przez zastosowanie wspomnianej przerwy
oraz odrębnej dolnej części gorsetu zosta¬

je on tuż pod biodrami zacieśniony, wsku¬
tek czego część dolna i górna nie mają zu¬
pełnie dążności do posuwania się wgórę,
ani też do tworzenia fałd przy siadaniu i
wstawaniu.

Gorset według wynalazku może być
zprzodu zupełnie krótki, żeby nie uciskał
nasady nogi. Dalszą zaletą gorsetu jest to,
że uszczupla on grube uda oraz że brzeg
dolny gorsetu nie odznacza się zupełnie
pod obcisłą suknią i nie krępuje swobody
ruchów osoby noszącej gorset.

Według wynalazku gorset może być wy¬
konany w sposób dwojaki. W pierwszej od¬
mianie jego tył jest wykonany na całej dłu¬
gości jako całość jednolita, z którą jest złą¬
czona również górna część przodu. Wów¬
czas dolna część przodu składa się np. z
taśmy gumowej, zaopatrzonej zprzodu w



zbieżne kawałki płótna lub podobnego
materjału, łączące się zapomocą guziczków,,
zatrzasków/ haczyków lub podobnych czę¬
ści łączących.

Inna odmiana wykonania gorsetu we¬
dług wynalazku polega na tern, że tylko je¬
go część górna ztyłu i zprzodu jest wykona¬
na jako całość jednolita, a część dolna
składa się z taśmy, np. gumowej, i to ztyłu
i zprzodu. Tylna część wspomnianej taśmy
jest połączona z odnośną częścią górną za¬
pomocą guziczków, zatrzasków, haczyków
i t. d., przednia natomiast część taśmy po¬
zostaje niepołączona z częścią górną. W
ten sposób osiąga się w przodzie przerwę
między częścią górną i dolną, która to
przerwa stanowi istotę wynalazku.

Na rysunku przedstawiono dwie od¬
miany wynalazku w postaci przykładu.

Fig. 1 przedstawia gorset w pierwszej
odmianie wykonania w widoku perspekty¬
wicznym, fig. 2 — inną odmianę wykona¬
nia, również w widoku perspektywicznym,
fig. 3 przedstawia gorset z rozpiętą częścią
dolną.

Gorset (fig. 1 i 3) składa się z części 1,
wykonanej z płótna lub innego odpowied¬
niego materjału, przyczem cały tył gorsetu,
oraz część górna jego przodu stanowią ca¬
łość jednolitą. Gorset zapina się zprzodu
lub zboku w miejscu 5. W miejscu oznaczo-
nem cyfrą 3 gorset posiada zprzodu prze¬
rwę poziomą, pod którą jest umieszczona
np. taśma gumowa 2, przyszyta do piono¬
wych brzegów V właściwego gorsetu 1. Ka¬
wałki 2 taśmy elastycznej są zaopatrzone
zprzodu w zbieżne kawałki płótna 6, które
umożliwiają łączenie taśm 2 zprzodu zapo¬
mocą zatrzasków, haczyków lub w inny
odpowiedni sposób.

Taśmy 4 (podwiązki), służące do przy¬
czepiania pończoch, są celowo przymoco¬
wane do górnej części gorsetu.

Odmiana przedstawiona na fig. 2 skła¬
da się z właściwej górnej części gorsetu 6,
zapinanej zprzodu w sposób znany, np. w

miejscu 7. Dolna część gorsetu składa się z
taśmy, np. gumowej 8, obejmującej przód
t tył nogi* Tylnaczęść taśmy 8 jest połączo¬
na z częścią 6 zapomocą haczyków 9, haf¬
tek, zatrzasków lub w inny odpowiedni spo¬
sób, podczas gdy część przednia pozostaje
niezłączona z częścią górną, tak iż między
jedną i drugą pozostaje przerwa 3'. Rów¬
nież i w tern wykonaniu podwiązki 4' są ce¬
lowo przymocowane do górnej części gor¬
setu. Wykonanie według fig. 2 jest w nie¬
których przypadkach o tyle korzystne, że
umożliwia odejmowanie taśmy gumowej.

Taśma ta, podobnie jak taśmy na fig. 1,
posiada zprzodu zakończenia zbieżne 6 z
odpowiedniego materjału, np. z płótna, u-
możliwiające łączenie taśmy 8 zprzodu za¬
pomocą odpowiednich części łączących.

Taśma 2, 8 tak w pierwszem jak i dru-
giem wykonaniu (fig. 1 i 2) może być wyko¬
nana z płótna lub innego podobnego mate¬
rjału, albo też może być cała z gumy, lub
też kombinowana z materjału elastycznego
i nieelastycznego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gorset stanowiący tak zwaną kom¬
binację gorsetową lub biodrówkę, znamien¬
ny tern, że przednia jego część posiada
przerwę poziomą (3, 3') na wysokości na¬
sady nogi, w celu umożliwienia zginania się
ciała, t. j. siadania lub wstawania, bez wy¬
woływania posuwania się gorsetu wgórę.

2. Gorset według zastrz. 1, znamienny
tern, że jego tył wykonany jest na całej
długości jako całość jednolita, z którą jest
również złączona górna część przodu, pod¬
czas gdy dolna część przodu składa się z
taśm, np. gumowych (2), przyszytych pro¬
stopadle do brzegu (V) części taśmy fi) i
zaopatrzonych zprzodu w zbieżne kawałki
(6) z płótna lub podobnego materjału, łą¬
czące się zapomocą guziczków, zatrzasków,
haczyków lub podobnych części.

3. Gorset według zastrz. 1, znamienny

~ 2 -



tern, że jego część górna (6) jest wykonana
zprzodu i ztyłu jako całość jednolita, a tyl¬
na i przednia część dolna ma postać taśmy
np. gumowej, połączonej ztyłu z częścią
górną np. zapomocą guziczków, zatrzasków,
haczyków i t. d., zprzodu zaś niepołączonej
zupełnie z częścią górną.

4. Gorset według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że jego część dolna przednia
(Fig. 1) lub cała część dolna (Fig. 2) są
wykonane z taśmy z płótna lub podobnego

materjału, albo z taśmy gumowej lub też
skombdnowanej z materjału elastycznego i
nieelastycznego,

5. Gorset według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że taśmy (4, 4') podwiązek są
przytwierdzone do górnej przedniej części
gorsetu.

S a lomea Falk.

Zastępca: Inż. W. Suchowiak,
rzecznik patentowy.



FIG 1

Do opiau patentowego Nr 18B56.

FIG 2
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FIG "3

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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